
PÁGINA 1                                         10  DE JULHO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  10 DE JULHO DE 2017                       Nº 126

EXECUTIVO/GABINETE

 

PORTARIA nº. 407, de 07 de janeiro de 2013.

Nomeia Coordenadoria de Educação Ambiental.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomeia a Senhora DALVANETE BATISTA DE M. FONSECA, 

para exercer o cargo de Coordenadora de Educação Ambiental, na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 07 DE JANEIRO DE 2013.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 15/2017 GS/SME/SGA/RN de 10 de julho de 2017.
 

Designa servidores da Administração Pública para compor a 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR no Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do 
Município, no uso das suas atribuições legais, R E S O LV E: 

Art. 1° - Designar os servidores da Administração Pública Municipal, 
abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR em São Gonçalo do Amarante/RN:

1. Alexandre dos Santos da Silva, matrícula nº 6721 - Presidente 
2. Carlos Antônio Avelino, matrícula nº 07295 - Membro 
3.Lidiane Guedes de Oliveira, matrícula nº 12338 - Membro
4. Antônio Tomaz de Almeida, matrícula nº 5862 – Membro
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. revogadas 

as disposições em contrário. 

ABEL SOARES FERREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 069/2017

A pregoeira da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 21 de julho de 2017, às 
09:00 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a 
contratação de EMPRESA para possível aquisição de duas motocicleta. O Edital 
encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.goncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de julho de 2017.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Pregoeira Oficial

EXECUTIVO/EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 070/2017

A pregoeira da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 21 de julho de 2017, às 
13:30 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o 
Registro de Preços, para possível realização de serviços de confecção de letras, 
logotipos, placas de homenagens, placas em aço inox escovado, placas em PVC, 
lonas impressas e placas luminosas, com mão-de-obra de instalação em todo o 
Município de São Gonçalo do Amarante. O Edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: www.goncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de julho de 2017.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 073/2017

A Pregoeira da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 24 de julho de 2017, às 
09:00 horas, fará nova licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o 
registro de preços para possível prestação de serviços de transporte de professores da 
Rede Municipal de Ensino em Vans e Micro-ônibus. Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico: . www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de julho de 2017.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Pregoeira Oficial

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2017

Tendo em vista o recurso apresentado pela empresa Ibiúna Empreendimentos e 
Construções Ltda, CNPJ 06.176.355/0001-12 ter sido indeferido, a sessão para 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços ocorrerá no próximo dia 
12/07/2017, às 09:00hs, na sala de sessões da CPL/PMSGA. Os autos estão com vista 
franqueada.

São Gonçalo do Amarante/RN 10 de julho de 2017.
João Maria Pereira de Oliveira

Presidente da CPL/OBRAS/PMSGA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10070001/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Centrão 
Comércio de Equipamentos Ltda - ME - OBJETO: Aquisição de bomba centrífuga – 
VALOR GLOBAL R$ 2.580,00 (dois mil, quinhentos e oitenta centavos) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2017 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 4.4.90.52 – Material 
Permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 10 de julho de 2017 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Antônio Florêncio 
dos Santos Júnior - CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10070002/2017

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Centrão 
Comércio de Equipamentos Ltda - ME - OBJETO: Aquisição de gerador movido a diesel 
– VALOR GLOBAL R$ 4.960,00 (quatro mil, novecentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO 
FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício 2017 – Projeto 
04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 4.4.90.52 – Material 
Permanente – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 10 de julho de 2017 - 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE – Antônio Florêncio 
dos Santos Júnior - CONTRATADO.

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 2                                         10  DE JULHO DE 2017

  
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017 

EXTRATO ARP N° 014/2017 
 
 OBJETO: Aquisição de bombas centrífugas. 

NOME: 

Centrão Comércio de Equipamentos Ltda - ME 

ENDEREÇO: 

Rua Major Tarquino Leite Pereira, 89 – Jardim Intercontinental – São Paulo/SP. CEP 04.756-070 

CNPJ: 

15.179.700/0001-62 

E-mail:  

licitacao@cequipamentos.com.br 

ITEM QUANT UNIDADE DE MEDIDA DESCRIÇAO MARCA PREÇO (R$) 

01 06 Unidade 

Bomba Centrífuga Multiestágio Schneider 
modelo BC-92 S 2 ½" 3,0CV 220/380V trifásica: 
Linha S: bomba sem intermediário; Bocais com 

rosca BSP; Caracol da bomba de ferro fundido 

GG-15; Rotor fechado de alumínio; Selo 

mecânico constituído de aço inox AISI-304, 

buna N, grafite e cerâmica; Motor elétrico IP-21 

com flange incorporada, 2 Polos, 60 Hz. 

SCHNEIDER 1.290,00 

 
São Gonçalo do Amarante, 07 de julho de 2017. 

 
Talita Karolina Silva Dantas 

Diretora Presidente do SAAE 

 

PORTARIA Nº 378/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Paula Francinete do Nascimento do Cargo de 

Assessor Parlamentar.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 30 

de junho de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 379/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art.1º - EXONERAR Júlia Thaisa Macena da Costa do Cargo de Assessor 

II.
Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, com efeito retroativo a 30 

de junho de 2017, ficando expressamente revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões,
Palácio Poti Cavalcanti,

 São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2017.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

PORTARIA Nº 380/2017.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no 
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do 
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR, Júlia Thaisa Mecena da Costa para exercer em 

comissão o cargo de Assessor I, integrante da estrutura administrativa deste poder, 
criado pela Lei nº 1.135/2007 de 23 de novembro de 2007 e suas alterações 
posteriores.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 1 de julho de 2017 ficando expressamente revogadas as disposições em 
contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Palácio Poti Cavalcanti, 
São Gonçalo do Amarante-RN, 10 de julho de 2017.

 
Raimundo Mendes Alves 

Presidente 

LEGISLATIVO


	Página 1
	Página 2

